
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 62 Приморского района Санкт-Петербурга 

197227, Санкт-Петербург, ул. Гаккелевская, дом 33 к.2,  

тел. 342 – 81 – 36  

 

 

 

П Р И К А З  

 

 

29.09.2023 г.                  № 3 – п/у 

 

«Об организации платных образовательных  

и медицинских услуг в 2022-2023 учебном году» 

 

 

Учитывая результаты проведенного среди родителей воспитанников ГБДОУ 

мониторинга по изучению потребностей населения в дополнительных образовательных 

услугах на основании решения педагогического совета Образовательного учреждения 

(протокол от 25.09.2023 г. № 2) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы дополнительного 

образования детей на 2023-2024 учебный год:  

 

1.  Азбука плавания 

2.  Английский язык для дошкольников 

3.  Волшебная страна чудес 

4.  Говорим правильно 

5.  Детский театр кукол 

6.  До-Ми-Солька 

7.  ЛФК 

8.  Ляленыш-Академия 

9.  Мама и малыш! 

10.  Ментальная арифметика 

11.  Музыкальная игралочка 

12.  От Почемучки до Узнавайки 

13.  По радуге 

14.  Сказочная страна Читалия 

15.  Шахматная азбука 

16.  Школа инженера 

 

 

2. Утвердить рабочие программы дополнительного образования детей на 2023-2024 

учебный год:  

− Рабочая программа дополнительного образования детей 2-3 лет «Азбука плавания»;  

− Рабочая программа дополнительного образования детей 4-5 лет «Азбука плавания»;  

− Рабочая программа дополнительного образования детей 6-7 лет «От Почемучки до 

Узнавайки»; 

− Рабочая программа дополнительного образования детей 3-4 лет «По радуге»; 

− Рабочая программа дополнительного образования детей 4-5 лет «Детский театр кукол»; 

− Рабочая программа дополнительного образования детей «Волшебная страна чудес»; 



− Рабочая программа дополнительного образования детей 5-6 лет «Сказочная страна 

Читалия»; 

− Рабочая программа дополнительного образования детей 5-6 лет «Ментальная арифметика»; 

− Рабочая программа дополнительного образования детей 6-7 лет «До-Ми-Солька»; 

− Рабочая программа дополнительного образования детей 3-4 лет «Музыкальная игралочка»;  

− Рабочая программа дополнительного образования детей 2-3 лет «Ляленыш-Академия»; 

− Рабочая программа дополнительного образования детей 6-7 лет «Английский для 

дошкольников»; 

− Рабочая программа дополнительного образования детей 1-2 лет «Мама и малыш!»; 

− Рабочая программа дополнительного образования детей «Говорим правильно»; 

− Рабочая программа дополнительного образования детей 6-7 лет «Шахматная азбука»; 

− Рабочая программа дополнительного образования детей 5-6 лет «Школа инженера». 

 

3. Организовать в ГБДОУ детский сад № 62 Приморского района платные 

образовательные и медицинские услуги с 01.10.2023 года: 

 

1.  Азбука плавания 

2.  Английский язык для дошкольников 

3.  Волшебная страна чудес 

4.  Говорим правильно 

5.  Детский театр кукол 

6.  До-Ми-Солька 

7.  ЛФК 

8.  Ляленыш-Академия 

9.  Мама и малыш! 

10.  Ментальная арифметика 

11.  Музыкальная игралочка 

12.  От Почемучки до Узнавайки 

13.  По радуге 

14.  Сказочная страна Читалия 

15.  Шахматная азбука 

16.  Школа инженера 

 

 

4. Утвердить следующие локальные акты: 

 

- Учебный план дополнительных платных образовательных услуг ГБДОУ детский 

сад № 62 Приморского района на 2023-2024 учебный год; 

- Годовой календарный учебный график дополнительных платных образовательных 

услуг ГБДОУ детский сад № 62 Приморского района на 2023-2024 учебный год; 

- Прейскурант на дополнительные платные образовательные и медицинские услуги, 

оказываемые ГБДОУ детский сад № 62 Приморского района в 2023-2024 учебном 

году; 

- График предоставления дополнительных платных образовательных и медицинских 

услуг в ГБДОУ детский сад № 62 Приморского района на 2023-2024 учебный год; 

- Проект расписания дополнительных платных образовательных и медицинских 

услуг в ГБДОУ детский сад № 62 Приморского района на 2023-2024 учебный год. 

 

5. Назначить Ахтырскую Ю.В., ст. воспитателя, ответственным за организацию 

дополнительных платных услуг. 

6. Ст. воспитателю – Ахтырской Ю.В. согласовать Учебный план по платным 

образовательным услугам ГБДОУ детский сад № 62 Приморского района Санкт-



Петербурга на 2023-2024 учебный год в Отделе образования администрации 

Приморского района Санкт-Петербурга. 

7. Дополнительные платные образовательные и медицинские услуги оказывать после 

заключения договора с родителями (законными представителями) 

несовершеннолетних. Оплату указанных услуг принимать в соответствии с 

разделом 4 договора путем безналичного расчета через учреждения банков.  

8. Обеспечить реализацию дополнительных платных услуг за рамками 

образовательной программы дошкольного образования, финансируемой за счет 

бюджета Санкт-Петербурга. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий ________________________________________ В.М. Янковская  

 

 

С приказом ознакомлена______________________________Ю.В. Ахтырская 


